
МБОУ «Сизинская ООШ» 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024 года                                                                                                                 №97 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

       В целях обеспечения обучающихся  качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания и  осуществления ежедневного 

производственного контроля согласно  «Санитарно-эпидемиологическим требованиям                                   

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.      Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

  

1.  Васильева Сирена Расиховна – повар школы (отвечает за качество 

приготовляемых  блюд, соблюдает правила  санитарии  и гигиены на 

рабочем месте). 

  

2.   Гусманова Гульнара Фирдусовна –заместитель директора по воспитательной 

работе, ответственный по питанию, 

член  бракеражной  комиссии  (своевременно производит пробы 

приготавливаемых  блюд в соответствии с требованиями САНПиН). 

  

  

3.  Гаптерашитова Ильсия Ринатовна – член общественно-родительского 

комитета школы (контролирует ведение бракеражного журнала 

скоропортящихся продуктов, ведение журнала бракеража готовой продукции 

и журнал входного контроля).  

  

4.   Контроль за исполнением данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

                   Директор МБОУ «Сизинская ООШ»                          М.М. Абдуллин 

 

 

                    

                    

 


